



## 2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月11日

会社名 株式会社 神奈川銀行  
 コード番号 非上場 (URL <https://www.kanagawabank.co.jp>)  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 近藤 和明  
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部主計室長 (氏名) 宮田 新悟 (TEL) 045(261)2641  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月12日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	1,979	△2.7	258	△12.8	175	△12.0
2020年3月期第1四半期	2,035	△6.9	296	△6.9	199	△11.5

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 421百万円(95.8%) 2020年3月期第1四半期 215百万円(65.3%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2021年3月期第1四半期	39	37	-	-
2020年3月期第1四半期	44	78	-	-

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2021年3月期第1四半期	523,464		24,279		4.6	
2020年3月期	470,630		23,968		5.0	

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 24,279百万円 2020年3月期 23,968百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2020年3月期	-	25	00	-	25	00
2021年3月期	-					
2021年3月期(予想)		25	00	-	25	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	300	△59.9	100	△80.0	22 42	
通期	700	△45.4	400	△52.3	89 71	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 - 社 除外 - 社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2021年3月期1Q	4,474,900株	2020年3月期	4,474,900株
2021年3月期1Q	16,137株	2020年3月期	16,134株
2021年3月期1Q	4,458,764株	2020年3月期1Q	4,458,853株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4~5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
4. 補足情報 .....	6
(1) 2021年3月期第1四半期累計期間損益状況(単体) .....	6
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体) .....	7
(3) 自己資本比率 (国内基準・連結) .....	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体) .....	7
(5) 預金、貸出金の残高 (単体) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における連結経営成績につきましては、経常収益は19億79百万円（前年同四半期は20億35百万円）、経常利益は2億58百万円（前年同四半期は2億96百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億75百万円（前年同四半期は1億99百万円）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は、前連結会計年度末残高比453億78百万円増加して、当第1四半期連結会計期間末残高は4,799億17百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末残高比256億44百万円増加して、当第1四半期連結会計期間末残高は3,829億37百万円となりました。

純資産額は、前連結会計年度末残高比3億11百万円増加して、当第1四半期連結会計期間末残高は242億79百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年5月13日に公表しております第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	16,695	43,512
買入金銭債権	84	84
有価証券	86,157	86,684
貸出金	357,293	382,937
外国為替	105	109
その他資産	8,921	9,020
有形固定資産	4,418	4,344
無形固定資産	27	27
繰延税金資産	278	143
支払承諾見返	231	224
貸倒引当金	△3,584	△3,625
<b>資産の部合計</b>	<b>470,630</b>	<b>523,464</b>
<b>負債の部</b>		
預金	434,539	479,917
借入金	8,300	15,400
その他負債	2,245	2,390
賞与引当金	124	30
退職給付に係る負債	666	665
睡眠預金払戻損失引当金	47	47
再評価に係る繰延税金負債	507	507
支払承諾	231	224
<b>負債の部合計</b>	<b>446,662</b>	<b>499,184</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	12,397	12,461
自己株式	△60	△60
<b>株主資本合計</b>	<b>21,629</b>	<b>21,693</b>
その他有価証券評価差額金	1,339	1,586
土地再評価差額金	975	975
退職給付に係る調整累計額	24	23
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>2,339</b>	<b>2,585</b>
<b>純資産の部合計</b>	<b>23,968</b>	<b>24,279</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>470,630</b>	<b>523,464</b>

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
経常収益	2,035	1,979
資金運用収益	1,740	1,721
(うち貸出金利息)	1,527	1,536
(うち有価証券利息配当金)	211	184
役務取引等収益	236	229
その他業務収益	19	22
その他経常収益	38	5
経常費用	1,739	1,720
資金調達費用	45	38
(うち預金利息)	44	38
役務取引等費用	105	100
その他業務費用	33	24
営業経費	1,525	1,511
その他経常費用	29	44
経常利益	296	258
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税金等調整前四半期純利益	296	258
法人税、住民税及び事業税	34	53
法人税等調整額	62	29
法人税等合計	96	82
四半期純利益	199	175
親会社株主に帰属する四半期純利益	199	175

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	199	175
その他の包括利益	15	246
その他有価証券評価差額金	19	247
退職給付に係る調整額	△3	△1
四半期包括利益	215	421
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	215	421

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

当行の2021年3月期第1四半期(2020年4月1日から2020年6月30日まで)における四半期決算について、お知らせします。

(1) 2021年3月期第1四半期累計期間損益状況(単体)

(単位:百万円)

	当四半期(A) (2021年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (2020年3月期 第1四半期)	比較 (A)-(B)
業務粗利益	1,810	1,813	△3
資金利益	1,682	1,695	△13
役務取引等利益	128	131	△3
その他業務利益	△1	△13	12
経費 (△) (除く臨時処理分)	1,513	1,531	△18
うち人件費 (△)	765	810	△45
うち物件費 (△)	647	632	15
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	296	282	14
コア業務純益(5勘定戻を除く。)	296	284	12
コア業務純益(投資信託解約損益を除く。)	294	284	10
一般貸倒引当金繰入額(△) ①	-	-	-
業務純益(一般貸倒引当金繰入後)	296	282	14
臨時損益	△37	13	△50
不良債権処理額(△) ②	41	4	37
個別貸倒引当金繰入額(△)	41	4	37
株式等損益	3	21	△18
株式等売却益	3	35	△32
株式等償却(△)	0	13	△13
株式等売却損(△)	-	-	-
貸倒引当金戻入益 ③	-	-	-
償却債権取立益 ④	0	1	△1
その他の臨時損益	△1	△4	3
経常利益	258	295	△37
特別損益	△0	△0	△0
税引前四半期純利益	258	295	△37
法人税、住民税及び事業税 (法人税等調整額を含む)(△)	82	96	△14
四半期(当期)純利益	175	199	△24
与信関係費用 ①+②-③-④	41	3	38

2021年3月期  
予想  
(12ヵ月間)

700

400



(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

		2020年6月末		2019年6月末		2020年3月末	
破産更生債権及び これらに準ずる債権		3,793		2,255		2,996	
	危険債権	4,217		5,862		5,745	
	要管理債権	1,901		1,749		1,704	
小計 (A)		9,912		9,867		10,446	
正常債権		373,456		345,547		347,264	
合計 (B)		383,369		355,415		357,710	
不良債権比率 (A)÷(B)		2.59%		2.78%		2.92%	

(3) 自己資本比率 (国内基準・連結)

「自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に定められた算式に基づき算出しております。

	2020年6月末	2020年3月末
1. 連結自己資本比率 (%)	8.46	8.33
2. 連結における自己資本の額 (百万円)	23,167	22,936
3. リスク・アセットの額 (百万円)	273,607	275,146

(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	2020年6月末				2019年6月末				2020年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	85,961	2,237	3,055	817	91,850	3,762	4,242	479	85,434	1,884	2,768	883
株式	5,053	831	1,308	476	6,408	1,431	1,731	299	4,777	515	1,041	526
債券	76,920	1,543	1,590	47	77,976	2,263	2,264	1	76,702	1,600	1,653	53
その他	3,986	△137	155	293	7,466	68	246	178	3,955	△230	72	303

(注)当四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、当四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	2020年6月末				2019年6月末				2020年3月末			
	帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(5) 預金、貸出金の残高 (単体)

(単位：百万円)

	2020年6月末		2019年6月末	2020年3月末
	2020年6月末比	2020年3月末比		
貸出金末残	382,937	28,034	25,644	354,903
貸出金平残	367,814	13,750	13,264	354,064
預金末残	479,936	38,445	45,378	441,491
うち個人	339,351	31,553	5,623	307,798
うち法人	140,585	36,893	39,756	103,692
預金平残	457,745	19,187	20,446	438,558